
ASIGNA, RECHAZA, SUSPENDE Y 

ELIMINA BENEFICIO PROGRAMA 

RESIDENCIA FAMILIAR ESTUDIANTIL, 

SEGÚN INDICA. 

 

 

 RESOLUCIÓN EXENTA Nº084 

 

 Viña del Mar, 26/02/2021 

 

VISTO: 

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea 

la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 

5.311 de 1968 del Ministerio de Educación, que aprueba el Reglamento General de 

JUNAEB; en el Decreto Ley N° 180 de 1973, que declara en receso el Consejo de 

JUNAEB cuyas facultades otorga a su Secretario General; en la Ley N° 21.289 de 

Presupuestos para el sector público correspondiente al año 2021, en la Resolución N° 

173 de fecha 13 de Junio de 2019 de JUNAEB, que nombra a doña María Loreto 

Sotomayor Cuitiño como Directora Regional de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, región de Valparaíso; en la Resolución Exenta N°3035 de fecha 21 de 

Diciembre del 2021, que aprueba Manual de Gestión y Administración de Residencias; 

en la Resolución Exenta N°3052 de fecha 21 de diciembre del 2021, que aprueba 

Manual de Asignación y Administración de Beneficios, ambas de JUNAEB; en la 

Resolución N° 7 de 26 de marzo del 2019, que fija normas sobre exención del Trámite 

de Toma de Razón; y en la Resolución N° 16 de 30 de noviembre de 2020, que 

determina los montos en unidades tributarias mensuales, a partir de los cuales los 

actos que se individualizan quedarán sujetos a Toma de Razón y a controles de 

reemplazo cuando corresponda. 

 

  CONSIDERANDO: 

 

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio 

Escolar y Becas, en adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho 

Público que, en cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley 

Orgánica N° 15.720, desarrolla diversos programas de asistencia social y económica 

para los escolares del país, entre los cuales destaca el Programa de Becas y 



Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende el Programa Residencia Familiar 

Estudiantil; 

2.- Que, la Ley Nº 21.289 de Presupuestos 

para el sector público correspondiente al año 2021, en su Partida 09, Capítulo 09, 

Programa 03, Subtítulo 24, Ítem 01, Asignación 236, Glosa Nº 04, contempla la suma 

de M$6.325.146 destinados a financiar el Programa Residencia Familiar Estudiantil; 

 

 

3.- Que, con el objeto de entregar las 

orientaciones técnicas necesarias para la correspondiente ejecución del Programa, 

proceso 2021, el Departamento de Becas ha elaborado el Manual de Asignación y 

Administración de Beneficios, aprobados, mediante Resolución Exenta N° 3052 de 

fecha 21 de diciembre del 2021 de JUNAEB;  

 

4.- Que, en virtud de lo establecido en la 

norma previamente individualizada, y en el marco de los procesos de postulación y 

renovación de beneficios para el presente año, esta Dirección Regional viene en 

determinar por medio de este acto administrativo la decisión sobre la asignación del 

Programa Residencia Familiar Estudiantil, de acuerdo con lo que a continuación se 

señala; 

 

5.- Que, se han ingresado a esta Dirección 

Regional, un total de 245 formularios de postulación y renovación, respecto de los 

cuales la Unidad de Becas llevó a cabo los procesos de verificación de cumplimiento 

de requisitos de asignación o renovación, según sea el caso; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.- Que, en virtud de los procesos de 

verificación señalados, se ha determinado lo siguiente: 

 

• Respecto de los estudiantes postulantes al beneficio para este año 2021:  

 

a. Procede asignar el beneficio a un total de 0 estudiantes de Enseñanza Básica, 

respecto de los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de 

asignación establecidos. 

 

b. Procede asignar el beneficio a un total de 12 estudiantes de Enseñanza Media, 

respecto de los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de 

asignación establecidos. 

 

c. Procede rechazar la solicitud de postulación de 03 estudiantes de Enseñanza 

Básica, respecto de los cuales no se acreditó el cumplimiento de los requisitos 

de asignación establecidos.  

 

d. Procede rechazar la solicitud de postulación de 48 estudiantes de Enseñanza 

Media, respecto de los cuales no se acreditó el cumplimiento de los requisitos 

de asignación establecidos. 

 

• Respecto de los estudiantes que solicitaron la renovación del beneficio para 

este año 2021:  

 

a. Procede renovar el beneficio a un total de 1 estudiantes de Enseñanza Básica, 

respecto de los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de 

renovación establecidos. 

 

b. Procede renovar el beneficio a un total de 52 estudiantes de Enseñanza Media, 

respecto de los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de 

renovación establecidos. 

 
c. Procede renovar el beneficio a un total de 39 estudiantes de Educación 

Superior, respecto de los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de 

renovación establecidos. 

 



d. Procede rechazar la solicitud de renovación de 0 estudiantes de Enseñanza 

Básica, respecto de los cuales no se acreditó el cumplimiento de los requisitos 

de renovación establecidos.  

 

e. Procede rechazar la solicitud de renovación de 1 estudiantes de Enseñanza 

Media, respecto de los cuales no se acreditó el cumplimiento de los requisitos 

de renovación establecidos. 

 

f. Procede rechazar la solicitud de renovación de 2 estudiantes de Educación 

Superior, respecto de los cuales no se acreditó el cumplimiento de los 

requisitos de renovación establecidos.  

 
7.- Que, se han ingresado a esta Dirección 

Regional un total de 0 solicitudes de suspensión. Respecto de ellas, la Unidad de 

Becas Regional ha llevado a cabo una serie de procesos de verificación de 

cumplimiento de requisitos, en razón de las normas que regulan el Programa, y se ha 

determinado que: 

 

a. Procede acoger 0 solicitudes de suspensión para este año 2021, por un 

período máximo de un año académico; 

b. Procede rechazar un total de 0 solicitudes de estados de suspensión para 

el año 2021, atendido que no se acreditó el cumplimiento de los requisitos 

establecidos para ello. 

c.  Posterior al proceso de asignación de cupos, entidad de la Ilustre 

Municipalidad de Papudo, informa que 3 tres estudiantes que figuran en 

estado pendiente presentarán solicitud de suspensión anual en el mes de 

marzo del 2021. 

 

Rut: 20766467-7 Brandon Pizarro Cabrera. 

        21064606-k Jaime Pizarro Acevedo. 

              20126612-2 Vicente Cisternas Figueroa. 

 

8.- Que, de conformidad con los procesos 

de verificación realizados por la Unidad de Becas Regional, se ha determinado que 

procede suprimir el beneficio Residencia Familiar Estudiantil a un total de 0 

estudiantes, para el año 2021, respecto de los cuales se acreditó que han incurrido en 



alguna de las causales de supresión del beneficio establecidas en el Manual de 

Asignación y Administración de Beneficios vigente; 

 

 

 

9.- Que, de acuerdo con las funciones y 

facultades encomendadas a esta Dirección Regional, en el marco del desarrollo del 

Programa Residencia Familiar Estudiantil para este proceso 2021, se resuelve 

mediante el presente acto administrativo, sancionar los estados de beca aplicables al 

beneficio en los términos previamente expuestos. En consecuencia; 

           

  

RESUELVO: 

 

     ARTÍCULO PRIMERO. - ASÍGNESE, el 

Beneficio Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 2021 a un total de 12 

estudiantes, que a continuación se individualizan:  

 

N RUT DV APP APM NOMBRES NIVEL NOMBRE_ENTIDAD 

1 
21538605 8 CASTILLO BASÁEZ 

KATALINA 
ESTEFANÍA 

Básica-
Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

2 
21789369 0 FERNÁNDEZ MORALES 

CRISTÓBAL 
FERNANDO 

Básica-
Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

3 
22381122 1 SAAVEDRA BASÁEZ ISIDORA CATALINA 

Básica-
Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

4 
22283351 5 TAPIA AGUILERA 

CONSTANZA 
YAMILET 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

5 
22297004 0 VENENCIANO AGUILERA VALENTÍN PAOLO 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

6 
22357097 6 JAMETT JEREZ MARTÍN ANDRÉS 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

7 
22346114 K TORO JUICA JAZMÍN EUNICE 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

8 
22112401 4 MENA LUCERO MARIA ANDREA 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 

9 
22263768 6 ACOSTA HERNÁNDEZ LUIS ALEXIS 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 

10 
22355526 8 ARREDONDO LÓPEZ TATIANA BELÉN 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 

11 
22374206 8 SAAVEDRA VALDIVIA MAYRA ANDREA 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 

12 
22097016 7 VERA MARTÍNEZ TRISTÁN ORLANDO 

Básica-
Media 

I. MUNICIPALIDAD DE SANTO 
DOMINGO 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. - RENUÉVESE, el 

Beneficio Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 2021  a un total de 

92 estudiantes, que a continuación se individualizan: 

 
RUT DV APP APM NOMBRES NIVEL NOMBRE_ENTIDAD 

1 
21414504 9 BERMÚDEZ MOLINA MANUEL ENRIQUE Básica-Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

2 
21589710 9 CONTRERAS CARCEY JOAQUÍN ESTEBAN Básica-Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

3 
21663642 2 MARÍN FERNÁNDEZ VICENTE PATRICK Básica-Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

4 
22052786 7 OLIVARES MOLINA 

CRISTOBAL 
IGNACIO Básica-Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 



5 
22083227 9 VERA MONTAÑO BELEN IGNACIA Básica-Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

6 
21118553 8 HUERTA SALINAS TIARE KARINA Básica-Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

7 
21166600 5 BERRÍOS GONZÁLEZ ISIDORA BELÉN Básica-Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

8 

21312743 8 TAPIA AHUMADA MARTÍN ALONSO Básica-Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 
  

9 
21431018 K ARACENA MURA ISAC EZEQUIEL Básica-Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

10 
21513979 4 BERRÍOS GONZÁLEZ PAOLA ISABEL Básica-Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

11 
21710308 8 ALVARADO MARTÍNEZ JAVIER IGNACIO Básica-Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

12 
21814787 9 TRIGO VILCHES 

FERNANDA 
VALENTINA Básica-Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

13 
21855881 K CASTRO CORTÉS 

SOLANGE DEL 
CARMEN Básica-Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

14 
21977827 9 RIVERA VIVANCO 

CRISTÓBAL 
ANTONIO Básica-Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

15 
21262493 4 SAAVEDRA OLIVARES ANGY MILENKA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

16 
21350525 4 CÁRDENAS SAAVEDRA 

CRUSHESCA 
FABIANA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

17 
21360227 6 SALINAS GARAY 

YASHIARA 
CATALINA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

18 
21378443 9 SAAVEDRA ASTUDILLO MAYERLY YARELLE Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

19 
21418319 6 CARVAJAL CARVAJAL 

FERNANDA 
YAQUELIN Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

20 
21450817 6 PLAZA GALDÁMEZ 

VALENTINA LAURA 
PAULETTE Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

21 
21578526 2 GODOY VILLAGRÁN ARTURO SAMUEL Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

22 
21638600 0 CORREA VENENCIANO CRISTOBAL Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

23 
21769367 5 BUSTAMANTE SAAVEDRA MILENCA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

24 
21786467 4 BUSTAMANTE AGUILERA BASTIÁN ANTONIO Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

25 
21800161 0 TUDELA QUIROZ SAMER THOMAS Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

26 
21801232 9 AGUILERA AGUILERA ALONDRA MARTINA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

27 
21877103 3 MARTÍNEZ ASTUDILLO CAMILA YOVANCA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

28 
21891895 6 ESPINOZA ADASME ANGEL DANIEL Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

29 
21900158 4 TAPIA AGUILERA AHILYN STEFANYA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

30 
21919640 7 JIMÉNEZ RUBILAR LUCAS RONALDO Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

31 
22150229 9 ORTEGA ALVARADO MILLARAY IGNACIA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

32 
21379663 1 OLIVARES OLMOS MARÍA DANIELA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

33 
21386552 8 SANTANDER TRIGO ANASTASIA BELÉN Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

34 
21396634 0 LILLO BAEZ 

MICHELLE 
ANASTASIA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

35 
21459901 5 ARAVENA OSSES MARÍA PAZ Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

36 
21655577 5 ASTUDILLO NARANJO LUIS DIEGO Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

37 
21667136 8 ASPE ZÚÑIGA PAULA VERÓNICA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

38 
21953811 1 OLMOS ARAVENA EMILIO ENRIQUE Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

39 
20766398 0 REINOSO ALLENDES ROBERTO JOAQUÍN Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE PAPUDO 

40 
21253592 3 AHUMADA PÉREZ 

CONTANSA 
ALEJANDRA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 

41 
21312096 4 SANTANA LÓPEZ CONSTANZA BELÉN Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 

42 
21312097 2 SANTANA LÓPEZ 

NAYARETH 
ALMENDRA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 

43 
21331172 7 KETTERER GALLARDO KAMILI KAROLINA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 

44 
21686305 4 ÁLVAREZ TORO 

NALLELIZ 
FERNANDA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 

45 
21721261 8 SILVA DAZA IVAN ALFREDO Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 

46 
21842977 7 LÓPEZ MUÑOZ CÉSAR ESTEBAN Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 

47 
21899695 7 ARREDONDO PÉREZ 

CATALINA 
ALEXANDRA Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 



48 
22114678 6 OYANEDEL NIETO 

GUILLERMO JESÚS 
ANTONIO Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 

49 
21607985 K ACOSTA VILLALOBOS 

CONSTANZA 
MILLARAY Básica-Media I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA 

50 
21420483 5 SOTO ARAYA THANIA MARISELA Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE SANTO 
DOMINGO 

51 
21644599 6 ÁLVAREZ FARÍAS TOMÁS ANTONIO Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE SANTO 
DOMINGO 

52 
22019164 8 JARA SERRANO VALENTINAPZ Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE SANTO 
DOMINGO 

53 22679215 
  

OYARZÚN 
 

AMÉSTICA 
 

CATALINA IGNACIA 
 Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE SANTO 
DOMINGO 

 
       

 

N RUT DV APP APM NOMBRES NIVEL NOMBRE_ENTIDAD 

1 19012091 0 ALVARADO DELGADILLO CAROLINA ANGÉLICA Superior 
CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

2 19470666 9 FLORES TRAIPER KATHERINE NAHIR Superior 
CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

3 20271763 2 MORALES AMADOR VIVIANA BEATRIZ Superior 

CORPORACION MUNICIPAL 

EDUCACION QUILPUE 

4 20529609 3 HUERTA DELGADO PAZ BELÉN Superior 
CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

5 20689025 8 ALVARADO DELGADILLO SEBASTIÁN NICOLÁS Superior 
CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

6 20850957 8 ACEITUNO BUSTOS ARIEL ERNESTO Superior 
CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

7 21151702 6 MATURANA OLGUÍN IGNACIO GUILLERMO Superior 
CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

8 19888920 2 ZAMORA PIZARRO 
CLAUDIO ANDRÉS DE 
LEÓN Superior 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

9 20177558 2 REINOSO SECO MARTÍN ALEJANDRO Superior 
FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

10 20461292 7 JELDES MORENO PERLA BELÉN Superior 
FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

11 20461303 6 NÚÑEZ QUIROZ ISABELA ALEJANDRA Superior 
FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

12 20475345 8 ZAMORA PIZARRO BORIS IVÁN Superior 
FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

13 19899023 K BUSTAMANTE BAEZ FRANCISCA Superior I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

14 20185355 9 SEGURA OYARCE JAVIERA ANDREA Superior I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

15 20320011 0 BARRAZA ESTAY JONATHAN ENRIQUE Superior I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

16 20528910 0 MATURANA ULLOA ANTONIA VALESCA Superior I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

17 20667452 0 GALLARDO GONZÁLEZ DENISSE JAVIERA Superior I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

18 20766510 K GONZÁLEZ RIVERA MIGUEL LEANDRO Superior I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

19 20795184 6 OSSANDÓN GONZÁLEZ MARTÍN ENRIQUE Superior I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

20 17964837 7 SANTANDER TRIGO BÁRBARA LETICIA Superior I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

21 19548716 2 GODOY FARÍAS PATRICIA FERNANDA Superior I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

22 19860362 7 VALENZUELA ASTUDILLO ANGELA AMANDA Superior I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

23 20081861 K GONZÁLEZ OSORIO FRANCO ALBERTO Superior I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

24 20461398 2 MARTÍNEZ MORENO SAMUEL ENRIQUE Superior I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

25 20529486 4 PIZARRO GONZÁLEZ RAÚL DANIEL Superior I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

26 20766037 K TORO JUICA EMILIO ANDRES Superior I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

27 20766494 4 OYANEDER VILLALOBOS FRANCISCO ANDRÉS Superior I. MUNICIPALIDAD DE LA LIGUA 

28 19549014 7 PONCE VERA KARLA SOFÍA Superior I. MUNICIPALIDAD DE PAPUDO 

29 20092854 7 WONG TAPIA 
KAIMIN JEREMÍAS 
NAYAN Superior I. MUNICIPALIDAD DE PAPUDO 

30 20177894 8 TAPIA JELDES MAYCOL SIMÓN Superior I. MUNICIPALIDAD DE PAPUDO 

31 20531227 7 IBACACHE MARTÍNEZ JORGE IGNACIO Superior I. MUNICIPALIDAD DE PAPUDO 

32 21039276 9 POBLETE TAPIA RODOLFO MAURICIO Superior I. MUNICIPALIDAD DE PAPUDO 

33 19654326 0 HERNÁNDEZ MUÑOZ ALLISON EMPERATRIS Superior I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 

34 20753624 5 SASO OTÁROLA PAOLA DENIS Superior I. MUNICIPALIDAD DE PETORCA 



35 19982649 2 ASTUDILLO BRUNA DANNEIS GABRIELA Superior I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA 

36 20321110 4 ROJAS DÍAZ DANAE ARACELI Superior I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA 

37 18760503 2 VELÁSQUEZ RIQUELME GISELLE ALEJANDRA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE SANTO 
DOMINGO 

38 19974543 3 GUTIÉRREZ ARAYA FELIPE ARIEL Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE SANTO 
DOMINGO 

39 19975690 7 SERRANO FARÍAS BRENDA TERESITA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE SANTO 
DOMINGO 

 

ARTÍCULO TERCERO. - RECHÁCESE, la 

solicitud de postulación al Beneficio Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al 

año 2021 de un total de 51 estudiantes, que a continuación se individualizan:  

 

 
RUT DV APP APM NOMBRES NIVEL NOMBRE_ENTIDAD 

1 
19393798 5 MUÑOZ TAPIA CRISTHOPÉR IGNACIO 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

2 
20691311 8 RAMOS AHUMADA FRANCISCA JACQUELINE 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

3 
20796034 9 OLGUÍN CONTRERAS FRANCISCA JAVIERA 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

4 
20960884 7 CATALDO CAMPOS NIURKA ESTEFANÍA 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

5 
21123115 7 SEPÚLVEDA SANDOVAL KATIA MILENKA 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

6 
21137375 K GONZÁLEZ GATICA DIEGO ALBERTO 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

7 
21148122 6 ACEITUNO TORRES JAVIERA IGNACIA 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

8 
21240230 3 FREDERICK ESCOBAR 

KERSON NAZARETH 
ANTONIO 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

9 
21287605 4 MARTÍNEZ ROMO KIARA ALEXANDRA 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

10 
21482962 2 TELLO HANFF ESTEFANÍA ALEXANDRA 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

11 
21502979 4 QUIJADA GONZÁLEZ MARÍA PAZ 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

12 
21562440 4 ARREDONDO PÉREZ ARANZA FRANCISCA 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

13 
21585214 8 VÉLIZ MONASTERIO CAMILA CONSTANZA 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

14 
21656362 K HERNÁNDEZ VILLARROEL SUKI NOEMÍ 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

15 
21691966 1 VERA PONCE TAMARA MILENA LISSETT 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

16 
21733192 7 OLIVARES SANHUEZA AMAPOLA JACARANDÁ 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

17 
21747746 8 SANDOVAL ERAZO ÁMBAR DANAE 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

18 
21757181 2 ROJAS LIRA JOSÉ IGNACIO 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

19 
21762093 7 ARRIAGADA RAMÍREZ ALEXANDER GERMÁN 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

20 

21802624 9 JIL SÁNCHEZ DAYRIS ELIZABETH 
Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 
  

21 
21821281 6 ROMÁN  VALENZUELA MARIANA  

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

22 
21909408 6 VALDEBENITO VERDUGO MITSY ALEJANDRA NOEMÍ 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

23 
21959947 1 RAMÍREZ MUÑOZ MASSIEL SAYEN 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

24 
22086903 2 PALTA SEPÚLVEDA ARACELI MONSERRAT 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

25 
22124850 2 ARAYA BARRÍA 

DAYANA ESPERANZA 
DOMINIQUE 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

26 
22200539 6 VERGARA LÓPEZ IAN NAHUEL 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

27 
22228290 K THOMPSON LOPEZ KEVIN NICOLÁS 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

28 
22234083 7 MORALES OLGUÍN MARÍA PAZ BELÉN 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

29 
22240796 6 GONZÁLEZ TAPIA CAROLINA ESTEFANI 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

30 
22323628 6 BERNALES ESPINOZA ANTONELLA VICTORIA 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 



31 
22369080 7 ROJAS CONTRERAS IVONNE DE LOURDES 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

32 
22464281 4 VALDEBENITO VERDUGO BRAULIO ARNALDO 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

33 
26706900 K RODRIGUEZ HERMOSA MARIA ANABEL 

Básica-
Media 

CORPORACION MUNICIPAL 
EDUCACION QUILPUE 

34 
21286828 0 CASTILLO LEIVA MILLARAY YAMILET 

Básica-
Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

35 
21320243 K ROMO CORTÉS ALEXIS PATRICIO 

Básica-
Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

36 
21928292 3 KOHNENKAMP OLMOS KIMBERLY MILLARAY 

Básica-
Media 

FUNDACION PRIVADA (FELIPE 
CORTEZ) 

37 
20344368 4 OLIVARES VERGARA HAYDÉE ESTEFANÍA 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

38 
21973570 7 QUERO VALDEBENITO CRISTÓBAL ALEJANDRO 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

39 
22108005 K CASTRO CARMONA ESCARLETT ANTONELA 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

40 
22190570 9 INZUNZA MARCHANT EMILY DAFHNNE MYA 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

41 
22396957 7 SEPÚLVEDA OLGUÍN MÁXIMO BENJAMÍN 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

42 
21919892 2 ARANIS OYANEDER ANITA ISIDORA 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE PAPUDO 

43 
16523181 3 OVALLE ARAYA NATALY CATERIN 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA 

44 
21356399 8 ROJAS CASTRO JENNIFER LUZ 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA 

45 
21633328 4 LÓPEZ ANTINOPAY PÍA BELÉN 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA 

46 
21774171 8 IZETA CUEVAS MICHELLE LIAM 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA 

47 
21904143 8 AGUILERA SALAZAR ROSA ISIDORA 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA 

48 
22287932 9 GODOY VERA MATÍAS IGNACIO 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA 

49 
22317467 1 SOTO SCOTT MATÍAS DANIEL 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA 

50 
22346019 4 PÉREZ PONCE VICENTE ANTONIO 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA 

51 
22662663 8 PARRA ESTAY PATRICIO ANTONIO 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA 

 

 

ARTÍCULO CUARTO. - RECHÁCESE, la 

solicitud de renovación del Beneficio Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente 

al año 2021 de un total de 3  estudiantes, que a continuación se individualizan: 

 

N RUT DV APP APM NOMBRES NIVEL NOMBRE_ENTIDAD 

5 20908072 9 RIQUELME HEREDIA 
JESÚS 
ESTEBAN Superior I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

6 21064491 1 TAPIA OLIVARES JOSÉ IGNACIO Superior I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

7 21172269 K CASTRO GALLARDO 
SEBASTIÁN 
ANDRÉS 

Básica-
Media I. MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ARTÍCULO QUINTO. - SUSPÉNDASE, el 

Beneficio Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 2021, de un total de 

0 estudiantes, que a continuación se individualizan, por un período máximo de un año 

académico. 

 

 ARTÍCULO SEXTO. - SUPRÍMASE, el 

Beneficio Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 2021 a un total de _0 

estudiantes, que a continuación se individualizan:  

 

 ARTÍCULO SÉPTIMO.- SUSPÉNDASE, el 

pago a las familias tutoras que atendían a los estudiantes individualizados en el 

artículo quinto y sexto precedentes, y el pago por concepto de administración a las 

entidades ejecutoras señaladas.  

              ARTÍCULO OCTAVO: IMPÚTESE, los 

gastos que deriven de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación 

presupuestaria: 09.09.03.24.01.236 GLOSA N° 4.  

 

              ARTÍCULO NOVENO: NOTIFÍQUESE, la 

presente Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Unidad de 

Becas de esta Dirección Regional, en el banner de “Resultados de Becas JUNAEB” -

cuya dirección web es “https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, 

a los estudiantes individualizados en os anexos individualizados en el artículo sexto 

precedente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/


 

 

       ARTÍCULO DÉCIMO: PUBLÍQUESE, por 

la Secretaría Administrativa y Documental del SIIAC, la presente Resolución una vez 

tramitada, en la subsección “Actos con efectos Sobre Terceros” de la sección “Actos y 

Resoluciones”, ubicado en el mini sitio” Gobierno Transparente”, contenido en el portal 

web de JUNAEB, al objeto de dar cumplimiento con lo previsto tanto en el artículo 7º 

de la Ley Nº 20.285, sobre Acceso a la Información Pública, como con lo previsto en el 

artículo 51° de su Reglamento. 

 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN EL BANNER GOBIERNO 

TRANSPARENTE,                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              MARÍA LORETO SOTOMAYOR CUITIÑO 

                DIRECTORA REGIONAL REGIÓN DE VALPARÍSO 

                      JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS 

 

 

MLSC/RFF/CRS/crs 

Distribución: 

- Departamento de Becas Dirección Nacional 

- Unidad de Becas Dirección Regional 

- Unidad de Finanzas Dirección Regional 

- Oficina de Partes. 

JUR N°9947/mjrs 


		2021-03-01T14:00:45-0400
	Maria Loreto Sotomayor Cuitiño
	Soy el autor de este documento 




